Domus Monia. Habetur in carta Capituli hujus anni obisse D. Galium Ferraria briel professus domus Bononie, confessorius Monialium domus Ordinis nostri Ferraria, item soror Illuminata Monialis S. Antonii Ferraria unde perspicuum est tunc temporis Ordinem habuisse ibidem domum Monialium, quam puto jam desisse, quoniam non habentur amplius nomina professarum iatus domus in chartis.

Obiit item circa hunc annum soror Aynarda Bay

nate Priorum Monialium Prati mollis quae 70 annis laudabiliter
vixit in Ordine.

Obiunt hoc anno 41 Monachi, 18 conversi, 10 Moniales, 12 Donati:
76 personae.

Preces pro Concilio
Eridentino.

Pro directione sacri Concilii generalis unusquisque sit solli-
citus in suis orationibus, priusque exercitiis orare Deum, et
quolibet hebdomada singulis diebus legant litaniam Sanctorum
in suis cellis, non litterati vero dicant 27 Pater et Ave.

Hoc tempore ordinabatur secunda Missa de Spiritu Sancto
pro impetratione celestis auxilii contra quoscumque in-
fideles hereticos, et raris doctrinae adversarios et pro eorum
reductione ad gremium S. Matris Ecclesiae, et maxime
pro quibusdam personis Ordinis nostri qui per heresim
Lutheranam decepti ab Ordine discesserunt vel ei mi-
nus iuste obediunt etc., quarum precum fructum sta-
tim infra ostendam.

Anglis Patri- Priori domus Brugis fit misericordia et proficimus in
bus datur do- Prioratus dicte domus D. Mauritium Chancaum
mus Brugensis (Anglum primo professum domus Londinensis) secundo
incolenda. professum ejusdem domus quem hortamur in Do-
mino ut dictam domum in utroque statu mil-
lum collapsam in pristinam gloriam et ob-
servantiam regularem paulatim restaurare studeat.
N. D. Alexandrum Palinck facimus Procuratorem di-
ctae domus, quem excusamus de inobedientia si offi-
cium Vicariatus in domo Ziricex a Visitatoribus sibi in-

junctum non acceptavit, quia ab illo per R. Patrem
Cartusie per aliud mandatum revelatus erat. Commi-
timus etiam Visitatoribus sive alteri ipsorum, ut quan-
socius dicte domus D. Vicario idoneo provideant. Ordi-
namus similiter quod noviti quos de cetero Dominus
miserit ad formam Ordinis si apti et grati invenian-
tur, recipiantur et professi dicte domus fient et non

Elemosyna De alterius domus. Commendamus tamen ipsam domum
græ majestatis de Brugis dicto D. Mauritio Priori ut de elemosyna
sua Patris An. Regie Majestatis etiam cum sustentatione An-
glis quæ primo gloriam curat illam juvare et relevare a gra-
fuit 2000 flore. rannimibus quantum licuerit et rationaliter fieri
novum annuum poterit, ita ut per adventum Anglorum domus
Brugis benedictionem et restorationem accepisse in-
veniat prout speramus. Et dictus D. Mauritius
statim accepta charta Capituli a Visitatoribus introdu-
catur, et per eosdem statim eodem tempore do-
mus ipsa ordinariè visitetur.

Priori domus Gandavi fit misericordia et restitutum et
proficimus in Priorem domus D. Joannem....: profes-
sum et Procuratorem domus Brugis propterea a procu-
ratu domus Brugis absolutum. Et Prior absolutus ibidem
exerceat officium Procuratoris ad Ordinis voluntatem.

D. Lambertus Boyen professor domus Monachorum Prior
domus Trajecti fuit quoque absolutus ceterique officiales
dicte domus propter quemdam Henricum quem accusa-

verant qui ad Cartusiam fugerat et postea apostata factus est.

Institutus est autem Prior D. Bartholomaeus a Schoonhovia professor dictae domus propterea a Prioratu domus Delfensis absolutus, cui domui concessa est electio novi Prioris.

Committimus et mandamus Visitatoribus Provinciae ut auctoritate Capituli generalis provideant deoque operam et Ordinem ut domus opulentiores Provinciae de abundantia sua domui Monialium Brugis pauperibus largiri faciant, et ipsi Visitatores et earum domus in exemplum ceteris se exhibeant taliter ne caritas in eis refriguisse inveniantur. Similiter faciant domibus Campensis, Zivice et Lovanii.

Volumus ut reformatio super annum missa per R. Patrem Priorem et subditis dictae Provinciae in omnibus inviolabiliter observetur. Super quo Visitatores volumus diligenter invigilare.

Congregatio Patrum celebranda in domo Lyprana.

De cetero celebretur congregatio Patrum, quae solent celebrari in dominica Reminiscere, celebretur dominica Sexagesimae in domo Lyprae juxta reformationem super annum tandem missam a Reverendo Patre.

Deus dedit penitentiam D. Joanni de Mirica ad cognoscendam veritatem ut resipisceret a diaboli laqueis.

De D. Joanne Mirica professo domus nostrae, cujus laetitia et incarcerationem supra memoravi sic habebatur in charta hujus anni: domnus vero Joannes Mirica proficiendo perseveret in emendatione quam cepit, quam si perfectam fecerit majorem a Deo et Ordine sentiet gratiam. Ecce initium penitentiae in homine satis altius obstinato, ut dicimus, et ipse postea

factus est: Summas igitur agamus Domino Deo gratias qui
 dedit confratri nostro penitentiam ad cognoscendam veritatem
 ut recipisceret a diaboli laqueis. Sapienter quoque lectoris
 est non mirari si homines cujuscumque prosperitate sint
 interdum labantur et peccant, cum mirum sit ma-
 gis si homo peccato careat, quam si peccatum aliqua
 affectet, nec opinionem virtutis apud se cujuscumque
 minuere debet si delictum ille correxerit, cum
 tam multos, qui non mediocriter aliquando pecca-
 runt colamus in caelo Sanctos. Hunc etiam in
 exemplum verae penitentiae volumus omnibus prae-
 ponere, ut si erramus sicut homines non simus per-
 tinaces sicut demones, nam hoc tempore, quod do-
 lentes referimus, paucos videmus ex eis qui deseruerunt
 semel collectionem suam et Ordinem quamvis re-
 vertantur perseverare, sed saepius reverti ad vomitum
 rursus figam meditari et arripere, quare hoc? quia
 non veram apprehendunt penitentiam. Cor. Jansenius
 Concord. Evang. Cap. 13 ait: per hoc dicitur, facite
 dignos fructus penitentiae, uniuscujusque conscientia
 convenitur, ut tanto majora acquirat bonorum ope-
 rum lucra per penitentiam, quanto graviora sibi
 intulit damna per culpam. Videamus in hoc homine
 quantum penitentia seu tristitia secundum Deum
 operata sit sollicitudinem, sed defensionem, sed indi-
 gnationem, sed timorem, sed desiderium, sed emulationem.